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Sammanfattning 

Jonas Naddebo (C) har i en motion framfört förslag i syfte att 

minska smittorisker i förskolan och föreslår bland annat att 

kunskapsläget ska utforskas och att en ”best practice” utformas. 

 

Det finns en medvetenhet om dessa frågor i förskolorna, 

stödmaterial från Folkhälsomyndigheten, Smitta i förskolan
1
, samt 

från Vårdguiden inom Stockholms läns landsting
2
 och tillsyn från 

Miljöförvaltningen av förskolornas städ- och hygienrutiner. 

 

Utbildningsnämnden har i budget 2017 fått i uppdrag av 

kommunfullmäktige att ta fram centrala riktlinjer för barnsäkerhet 

för den kommunala förskoleverksamheten. Förvaltningen föreslår 

att frågan om kunskapsspridning och information ses över i arbetet 

med dessa riktlinjer. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått en remiss 

utifrån Motion (2016:109) om att minska smittorisker i förskolan.  

                                                 
1
 Smitta i förskolan – en kunskapsöversikt, www.folkhalsomyndigheten.se  

2
 www.vardgivarguiden.se  

http://www.folkhalsomyndigheten.se/
http://www.vardgivarguiden.se/
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Centerpartiet har skrivit en motion som tar sin utgångspunkt i att 

barn i förskoleåldern ofta är sjuka och de bekymmer detta orsakar.  

 

För att motverka detta föreslås att framgångsrika metoder bör 

spridas, kunskapsläget utforskas och en ”best practice” utformas. 

Vidare anser motionären att det bör tas fram metoder för 

jämförelser mellan förskolor vad gäller sjuktal, metoder som 

används och hygienrutiner. 

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige ger utbildningsnämnden 

i uppdrag att utforska kunskapsläget och utforma en ”best practice” 

för stadens förskoleverksamhet i syfte att minska smittorisker av 

sjukdomar i förskolan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är vanligt att det förekommer smittsamma sjukdomar i 

förskolan och det kan orsaka problem för barn, föräldrar och 

personal.  

 

Samtidigt finns en medvetenhet om den här frågan bland de som 

arbetar i förskolan. Förskolorna i Stockholm utgår från 

Folkhälsomyndighetens kunskapsöversikt Smitta i förskolan samt 

landstingets sammanställningar i Vårdguiden, men verksamheterna 

tar även i varierande grad vara på nya rön. Ofta förekommer ett 

samarbete med BVC kring dessa frågor. 

 

Formellt är det miljöförvaltningen som enligt miljöbalken har 

uppföljningsansvaret för städ- och hygienrutiner i stadens förskolor 

medan landstinget och Folkhälsomyndigheten ansvarar för 

medicinska frågor kring smittspridning. Det är alltså dessa 

förvaltningar och myndigheter som tar fram kunskapsöversikter och 

eventuella ”best practice” inom området. 

 

Forskning visar att ett systematiskt arbete med hygienrutiner kan 

göra skillnad men erfarenheter från Göteborg
3
 visar att det inte är 

helt lätt att genomföra så att det får effekt. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2017 har utbildningsnämnden fått 

i uppdrag att i samarbete med stadsdelsnämnderna ta fram centrala 

riktlinjer för barnsäkerhet i stadens förskoleverksamhet. 

 

                                                 
3
 www.vgregion.se/hyfs 

http://www.vgregion.se/hyfs
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Förvaltningen föreslår att den utredning som tar fram förslag till 

riktlinjer för barnsäkerhet även ser över om huvudmännen för 

förskoleverksamheten på ett bättre sätt kan bidra till 

kunskapsspridning och information kring arbetet mot smittspridning 

i förskolan. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

Bilaga 

Motion om att minska smittorisker i förskolan, dnr 106-1588/2016. 

 


